PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

www.pmvc.ba.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA DE PROFISSIONAIS  VOLUNTÁRIOS

PARA  ATUAREM NO PROGRAMA BRASIL

ALFABETIZADO NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA

EDITAL Nº 002/2014

1

O Município de Vitória da Conquista, Estado da Bahia, por meio das Secretarias Municipais

da Educação – SMED e de Administração – SEMAD, no uso das atribuições conferidas pela

Lei Municipal nº 421/87, Lei Federal nº 9.608/98 e a Resolução CD/FNDE nº 52, de 11 de

dezembro de 2013, além dos Decretos Municipais nºs. 15.427/2013, 15.139/2013 e

15.151/2013, torna público O RESULTADO DA SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA,

Edital nº 002/2014, destinada à seleção de profissionais voluntários para atuação no

PROGRAMA  BRASIL ALFABETIZADO como alfabetizadores, alfabetizadores-

coordenadores e tradutores-intérpretes de libras, em conformidade com os termos previstos

no Edital de abertura das inscrições e na legislação pertinente:

1. RESULTADO DA SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA DE COORDENADORES

VOLUNTÁRIOS PARA ATUAREM NO PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO NO

MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA:

Classificação Nome (Coordenador)

1ª Elisangela Andrade Moreira (E seus respectivos alfabetizadores e

turmas vinculadas)

2ª Leonardo Fernandes Machado (E seus respectivos alfabetizadores e

turmas vinculadas)

3ª Eliane Silva Souto (E seus respectivos alfabetizadores e turmas

vinculadas)

4ª Arlete Rocha Miranda (E seus respectivos alfabetizadores e turmas

vinculadas)

5ª Silvania Brito Araújo (E seus respectivos alfabetizadores e turmas

vinculadas)

6ª Ana Cristina Silva (E seus respectivos alfabetizadores e turmas

vinculadas)

7ª Debora Santiago Saraiva de Andrade (E seus respectivos

alfabetizadores e turmas vinculadas)

8ª José Ronaldo Xavier da Silva (E seus respectivos alfabetizadores e

turmas vinculadas)

9ª Rúbia Najla Fernandes  (E seus respectivos alfabetizadores e turmas

vinculadas)

10ª Maria Tereza Rocha Ramos (E seus respectivos alfabetizadores e

turmas vinculadas)

11ª Edson de Matos (E seus respectivos alfabetizadores e turmas

vinculadas)

12ª Cacilda Novais Oliveira (E seus respectivos alfabetizadores e turmas

vinculadas)

13ª Veraildes Lopes Dos Santos (E seus respectivos alfabetizadores e

turmas vinculadas)

14ª Maria de Lourdes de Oliveira (E seus respectivos alfabetizadores e

            PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

www.pmvc.ba.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA DE PROFISSIONAIS  VOLUNTÁRIOS

PARA  ATUAREM NO PROGRAMA BRASIL

ALFABETIZADO NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA

EDITAL Nº 002/2014

2

turmas vinculadas)

15ª Joselita Almeida Santos (E seus respectivos alfabetizadores e turmas

vinculadas)

16ª Marinez Alves de Jesus (E seus respectivos alfabetizadores e turmas

vinculadas)

17ª Valdirene Silva Alves (E seus respectivos alfabetizadores e turmas

vinculadas)

18ª Karla Rejane Lacerda (E seus respectivos alfabetizadores e turmas

vinculadas)

19ª Luziglécia Alves Santos Silva (E seus respectivos alfabetizadores e

turmas vinculadas)

20ª Ana Zilma de Souza Tavares Macedo (E seus respectivos

alfabetizadores e turmas vinculadas)

21ª Mary Ligia Silva Santana (E seus respectivos alfabetizadores e turmas

vinculadas)

22ª Moana Alves Santos (E seus respectivos alfabetizadores e turmas

vinculadas)

23ª Luciana da Silva Moraes (E seus respectivos alfabetizadores e turmas

vinculadas)

24ª Adelaine Pires Santos (E seus respectivos alfabetizadores e turmas

vinculadas)

25ª Norma Sueli de Oliveira (E seus respectivos alfabetizadores e turmas

vinculadas)

26ª Maria Selma Tales Andrade (E seus respectivos alfabetizadores e

turmas vinculadas)

27ª Lidiana Pereira da Silva (E seus respectivos alfabetizadores e turmas

vinculadas)

28ª Neldes Morais Alves (E seus respectivos alfabetizadores e turmas

vinculadas)

29ª Elza Pereira Sousa (E seus respectivos alfabetizadores e turmas

vinculadas)

30ª Marcia Cristina Rocha de Oliveira (E seus respectivos alfabetizadores e

turmas vinculadas)

31ª Maria Madalena Abreu Beijinho (E seus respectivos alfabetizadores e

turmas vinculadas)

32ª Naiane Medrado de Souza Silva (E seus respectivos alfabetizadores e

turmas vinculadas)

33ª Jussiara Guena dos Santos (E seus respectivos alfabetizadores e turmas

vinculadas)

34ª Sandra Cristina Pontes Silva (E seus respectivos alfabetizadores e

turmas vinculadas)

35ª Iva Luciana Cardoso da Silva (E seus respectivos alfabetizadores e

turmas vinculadas)

            PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

www.pmvc.ba.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA DE PROFISSIONAIS  VOLUNTÁRIOS

PARA  ATUAREM NO PROGRAMA BRASIL

ALFABETIZADO NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA

EDITAL Nº 002/2014

3

36ª Debora Pires de Souza (E seus respectivos alfabetizadores e turmas

vinculadas)

37ª Jaqueline Sampaio de Lima (E seus respectivos alfabetizadores e

turmas vinculadas)

38ª Juarez Paulo da Silva (E seus respectivos alfabetizadores e turmas

vinculadas)

39ª Iânea Silveira Oliveira França (E seus respectivos alfabetizadores e

turmas vinculadas)

1.1. Os alfabetizadores abaixo citados comporão lista de cadastro reserva, sendo que só serão

convocados se ocorrer desistência dos aprovados ou de acordo com a meta oferecida pelo MEC

durante a vigência do Programa e no prazo de validade desta Seleção Pública, em conformidade

com o disposto nos itens 1.4. e 5.1. do Edital 002/2014:

                           Classificação       Nome dos alfabetizadores suplentes

1ª Nilza Freitas Rocha

2ª Marineide de Oliveira Santos

3ª Elisangela Santos Melquídes

4ª Keila Oliveira Santos Porto

5ª Ana Lucia de Jesus Almeida

6ª Estelita Oliveira Mota Souza

7ª Lenivalda Maria da Silva

8ª Iasmine Viana da Silva

9ª Kenedy de Melo Santos

10ª Eliana Oliveira de Deus Melo

11ª Ingride Daniele Carvalho Torres

12ª Ednalia Souza Oliveira

13ª Tainá Oliveira Rocha

14ª Maria Edna Sanches Ferreira

15ª Reginalva Fernandes Santos Silva

16ª   Ginaildes Barros Santos

17ª Suely Oliveira Brito

18ª Naete Teixeira do Prado

19ª Elaine Nunes de Oliveira

20ª Sirlene Prado Silva

21ª Marilia Souza Soares

22ª Katiene de Andrade Chaves

23ª Jaciane de Jesus Porto Pereira

24ª Taise Lisboa Santos

25ª Rosana da Silva Carvalho

            PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

www.pmvc.ba.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA DE PROFISSIONAIS  VOLUNTÁRIOS

PARA  ATUAREM NO PROGRAMA BRASIL

ALFABETIZADO NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA

EDITAL Nº 002/2014

4

26ª Rosana Santos Faria

27ª Zeneide Chaves dos Santos

28ª Lazaro Ribeiro de Oliveira

29ª Elaine Freitas de Oliveira

30ª Eleuma Vieira Santos

31ª Luciana Silva Amorim

32ª Jamile Oliveira Caetité

33ª Fernanda Santos Gomes

34ª Elaine Freitas de Oliveira

35ª Carliane Maria Porto Santos

2. DOS RECURSOS

2.1. O candidato tem o prazo de 01 (um) dia útil, contado da data da divulgação deste resultado,

pra interpor recurso, na Sala da Assessoria da Secretaria Municipal da Educação, situada na Av.

Siqueira Campos, nº 1842, Vila Emurc, Vitória da Conquista/BA, das 9hs às 12hs e das 14hs

às 17hs.

2.2. O candidato protocolará seu recurso, devidamente fundamentado e impugnando

especificamente os pontos articulados, mediante petição escrita dirigida ao Presidente da

Comissão de Seleção do PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO, observando as normas

desta Seleção e utilizando-se, exclusivamente, do modelo contido no Anexo I do Edital de

abertura das inscrições, sob pena de não ser conhecido.

2.3. Não serão recebidos recursos intempestivos e/ou em desrespeito às condições dos itens

anteriores, nem mesmo novos documentos na fase recursal.

2.4. Da decisão da Comissão de Seleção sobre o recurso interposto não caberá mais recurso.

2.5. O resultado final, após análise dos recursos, será divulgado com afixação no mural da

Secretaria Municipal da Educação, no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de Vitória da

Conquista: www.pmvc.ba.gov.br e no Diário Oficial Eletrônico do Município de Vitória da

Conquista.

Vitória da Conquista-BA, 02 de Abril de 2014.

 Ricardo Santos Marques

Secretário Municipal da Educação

Valdemir Oliveira Dias

Secretário Municipal de Administração

http://www.pmvc.ba.gov.br/